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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.4/2023 - 8 ЧАСА ВО МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА - 
ЕДНОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 

 
Распоред на одржување на Обука и датуми.  
 

WEBINAR („on-line” обука) со почеток во 10 часот  

(пријавување најдоцна до 10.12.2022 година) 
14 декември 2023 

Скопје Хотел “Континентал” 15 декември 2023 

 

Т Е М И 

ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА СМЕТКОВОДСТВО 

 Кој може да води сметководство, согласно предлог законот? 

 Организација на сметководството; 

 Водење на сметководствена евиденција; 

 Начин на водење на трговски книги; 

 Вреднување на елементите на финансиските извештаи; 

 Обелоденување информации; 

 Составување, поднесување и објавување на финансиски извештаи; 

 Финансиско известување и видови на извештаи; 

 Нефинансиско известување; 

 Надзор над спроведување на законските одедби. 

ТРГОВИЈА (ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА НЕФЕР ТРГОВСКИ ПРАКТИКИ) 

 Спречување на нефер трговски практики; 

 Видови и степени на значителна преговарачка моќ; 

 Сфера на примена на Законот за спречување на нефер трговски практики; 

 Задолжителни елементи и форма и содржина на договорите со акцент на 
забрана на нефер трговски практики; 

 Забранети нефер трговски практики; 

 Надлежни органи и прекршочни постапки и докази. 

ПОПИС И ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СРЕДСТВАТА И ОБВРСКИТЕ  

 Попис на основни средства, вложување и други материјални и 
нематеријални средства; 

 Попис на залихите на материјали, ситен инвентар, амбалажа, готови 
производи и стоки; 



 

 Попис на побарувања и обрски и други финансиски средства, попис на 
паричните средства и готовина; 

 Документациска основа и други акти за извршување на пописот. 

МСС и МСФИ 

 МСС 2 - Залихи; 

 Набавна, продажна вредност на залихите; 

 Постапки на проверка и усогласување на залихите; 

 Дополнителни утврдувања на отстапување во вредноста на залихите; 

 Определување на нето реализациона вредност на залихите; 

 Финансиски импликации во ФИ од вреднувањето на залихите; 

 Обелоденување информации и презентирање. 

 
 

ПАУЗА: 12.00-13.00 
 

НАПОМЕНА: За слушателите на ON-LINE обука, за навремено доставување на мате-
ријалот, Вашата уплата и пријава да се извршат најдоцна до 10 Декември 2023 год.  
 

Цена за едукација во Македонија за 8 КПУ часа 2.360 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

            и Јулија Минковска. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
жиро сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
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